Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Первый проректор В.В. Радаев

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

ПП Арт-дирекшн Дизайн 760 000 Очно-заочна
я

Гибридный
(обучение
проходит
очно и
паралельно в
онлайн)

2 278/902/67 30 до 11.08.2024
полная
стоимость
программы
-760 000 руб.
(стоимость за
два года); с
12.08.2024
полная
стоимость
программы -
800000 руб.
(стоимость за
два года); до
11.08.2024 -380
000 руб.
(стоимость за
один год); с
12.08.2024 -
400 000 руб.
(стоимость за
один год).

2 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

ПП Арт-дирекшн Дизайн 800 000 Очно-заочна
я

Гибридный
(обучение
проходит
очно и
паралельно в
онлайн)

2 278/902/67 30 до 11.08.2024
полная
стоимость
программы
-760 000 руб.
(стоимость за
два года); с
12.08.2024
полная
стоимость

2

3 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

Дополнительное
образование для
взрослых с
итоговой
аттестацией

Арт-дирекшн Дизайн 760 000 Очно-заочна
я

Гибридный
(обучение
проходит
очно и
паралельно в
онлайн)

2 278/902/67 30 до 11.08.2024
полная
стоимость
программы
-760 000 руб.
(стоимость за
два года); с
12.08.2024
полная
стоимость
программы -
800000 руб.
(стоимость за
два года); до
11.08.2024 -380
000 руб.
(стоимость за
один год); с
12.08.2024 -
400 000 руб.
(стоимость за
один год).

4 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

Дополнительное
образование для
взрослых с
итоговой
аттестацией

Арт-дирекшн Дизайн 800 000 Очно-заочна
я

Гибридный
(обучение
проходит
очно и
паралельно в
онлайн)

2 278/902/67 30 до 11.08.2024
полная
стоимость
программы
-760 000 руб.
(стоимость за
два года); с
12.08.2024
полная
стоимость
программы -
800000 руб.
(стоимость за
два года); до
11.08.2024 -380
000 руб.
(стоимость за
один год); с
12.08.2024 -
400 000 руб.
(стоимость за
один год).

5 Институт экономики и регулирования
инфраструктурных отраслей НИУ ВШЭ

ПК ГГС Расчет тарифов в
сфере
электроэнергети
ки: практика и
нововведения

Экономика 35 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

24/0/0 30

6 Институт экономики и регулирования
инфраструктурных отраслей НИУ ВШЭ

ПК ГГС Экспертиза
расходов и
расчет тарифов в
коммунальном
комплексе

Экономика 66 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

45/0/0 30

3

7 Институт экономики и регулирования
инфраструктурных отраслей НИУ ВШЭ

ПК Расчет платы за
технологическое
присоединение к
сетям
инженерно-техн
ического
обеспечения

Экономика 35 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

24/0/0 30

8 институт открытых программ
дополнительного образования Высшей
школы бизнеса НИУ ВШЭ

ПП Product Leaders:
лидеры
цифрового
бизнеса

Бизнес-информ
атика,
Менеджмент,
Управление
персоналом

370 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

340/0/10 30 цена 370 000
руб. до
15.09.2024,
цена 400
000руб. с
16.09.2024

9 институт открытых программ
дополнительного образования Высшей
школы бизнеса НИУ ВШЭ

ПП Product Leaders:
лидеры
цифрового
бизнеса

Бизнес-информ
атика,
Менеджмент,
Управление
персоналом

400 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

340/0/10 30 цена 370 000
руб. до
15.09.2024,
цена 400 000
руб. с
16.09.2024

10 факультет права НИУ ВШЭ ПК Интеллектуальн
ая
собственность:
от закона к
практике

ЮРИСПРУДЕ
НЦИЯ

40 000 Очно-заочна
я

Очный 68/40/2 30

11 Институт экономики и регулирования
инфраструктурных отраслей НИУ ВШЭ

ПК Ценообразовани
е в сфере
теплоснабжения
(полный курс)

Экономика 68 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

50/0/0 20

12 факультет гуманитарных наук НИУ
ВШЭ

ПК Взаимосвязь в
истории:
социальное и
административн
ое прошлое
Европы
Connective
History:
European Social
and
Administrative
Past

История 35 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

102/0/3 30

13 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Французский
язык.
Подготовка к
сдаче экзамена
DELF (уровень
свободного
владения)

Филология,
Лингвистика

22 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

34/0/1 30

14 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Французский
язык.
Подготовка к
сдаче экзамена
DELF
(пороговый
уровень)

Филология,
Лингвистика

22 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

34/0/1 30

4

15 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Французский
язык.
Подготовка к
сдаче экзамена
DELF (базовый
уровень)

Филология,
Лингвистика

22 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

34/0/1 30

	regDate4:
	regDate1:
	regDate2:
	regDate3:
	Подпись1:
	regDate:
	regNumber: